

## سرپرست طالبان برای وزارت آب و انرژی به ولایت بلخ رفت



ملا عبداللطیف منصور، سرپرست طالبان برای وزارت آب و انرژی، به ولایت بلخ سفر کرد و محمد یوسف وفا والی طالبان برای ولایت بلخ دیدار نموده است. وزارت آب و انرژی تحت کنترل طالبان امروز شنبه، (۲۲ میزان) گفته در این دیدار والی طالبان برای ولایت بلخ خواستار تطبیق پروژه‌های آب و انرژی در این ولایت شد و مشکلات

موجود را با سرپرست وزارت آب و انرژی شریک کرده است. سرپرست طالبان برای وزارت آب و انرژی گفته که از امور پروژه تحکیمات سواحل دریای آمو و تمام پروژه‌های مربوط وزارت در این ولایت نظارت خواهد نمود، و با توجه به امکانات موجود، به مشکلات آب و برق مردم این ولایت رسیدگی خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

## تفاهمنامه همکاری میان وزارت امور داخله و اداره ملی احصائیه و معلومات امضا شد



به نقل از آژانس قانع سخنگوی وزارت باختر: تفاهمنامه همکاری امور داخله به آژانس میان سترپاسوال مولوی باختر گفت: ابتدا نوجلال جلالی معین داکتر فقیر محمد زیار اداری وزارت امور داخله سرپرست اداره ملی و داکتر فقیر محمد احصائیه و معلومات زیار سرپرست اداره ملی حین امضای این تفاهمنامه گفت: اداره امضا رسیده اساس ملی احصایه و معلومات این تفاهمنامه سیستم همیشه تلاش کرده تا تذکره الکترونیکی خدمات خود را از طریق با سیستم ریاست حکومت داری الکترونیکی پاسپورت وصل می به مردم ارایه کند. شود که بر مبنای آن سپس، معین اداری هویت اشخاصی که وزارت امور داخله میخواهند پاسپورت اخذ گفت: امضای همچو کنند از طریق سیستم تفاهم نامه ها در اداره متذکره به سیستم راستای ایجاد شفافیت ریاست پاسپورت منتقل و جلوگیری از ضیا وقت خواهد شد. عبدالمتین موثر واقع خواهد شد.



## کمک چهار میلیون افغانی برشنا شرکت به متضررین زلزله زده گان هرات

به نقل از آژانس باختر: کارمندان مرکز و ولایات برشنا مسوولان و کارمندان برشنا شرکت به منظور غم شریکی و همدردی با متضررین زلزله اخیر هرات، چهار میلیون افغانی را کمک نمودند. برشنا شرکت با نشر این خبر گفته است: مسوولان و

کارمندان مرکز و ولایات برشنا شرکت این پول را از معاشات شان جمع آوری نموده به خاطر کمک به متضررین این حادثه و جهت توزیع عادلانه آن به مسوولان حکومت امارت اسلامی تسلیم نمودند.

### طالبان: احداث کانال قوش تپیه به معنی متضرر ساختن دیگران نیست



ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی طالبان می‌گوید که احداث کانال قوش تپیه به معنی متضرر ساختن دیگران نیست. ارگ تحت کنترل طالبان بعد از ظهر روز پنج‌شنبه (۲۰ میزان) در اعلامیه‌ی از قول ملا برادر گفته که کانال قوش تپیه تعبیر خواب سالیان متمادی افغان‌ها است، این نتیجه زحمات، عرق ریزی آنها بوده و نمونه‌ای اقدامات به سوی خودکفایی می‌باشد. او گفته افغانستان در بسیاری از بخش‌ها به واردات تکیه دارد، که یک قسمت آن را مواد

خوراکی تشکیل می‌دهد در حالی که افغانستان یک کشور زراعتی است و آب فراوان دارد. امارت طالبان به خاطر یک افغانستان خودکفا به مدیریت آب و انکشاف زراعت توجه کامل داشته، که احداث این کانال نمونه آشکار آن است. ملا برادر افزوده که هدف از احداث این کانال متضرر ساختن دیگران نیست، بلکه یگانه هدف آن افغانستان سربلند، خودکفایی افغانها و استفاده مؤثر از منابع طبیعی می‌باشد. منبع: خبرگزاری جمهور



### توزیع بسته های کمکی ترکیه به زلزله زدگان هرات

بسته مواد غذایی به آسیب دیدگان کشک رباط سنگی هرات از طرف ریاست دیانت کشور ترکیه توزیع شد. به ادامه همکاری های ترکیه به زلزله زدگان هرات اینبار به تعداد ۳۰۰ بسته مواد غذایی شامل (آرد، برنج، روغن، لوبیا، شکر، بیسکویت، ماکارونی و رب) به آسیب دیدگان زلزله در کشک رباط سنگی، از طرف ریاست دیانت جمهوری ترکیه توزیع گردید.

این مواد غذایی با حضور داشت مشاوران دیانت، امور داخله و تعلیمی سفارت جمهوری ترکیه در افغانستان، رئیس عمومی بنیاد معارف ترکیه و مسئولان محلی آن ولسوالی توزیع شد. دفتر رسانه های هرات با ارسال خبرنامه یی به آژانس باختر، گفت این برنامه ی کمکی در هرات ادامه داشته و افراد بیشتری از این بسته ها مستفید خواهند شد.

### قرارداد ۳۰ ساله پروژه سمنت جبل السراج میان طالبان و سه شرکت قطری



وزارت معادن و پترولیم طالبان از امضای قرارداد ۳۰ ساله پروژه سمنت ولسوالی جبل السراج پروان با سه شرکت قطری خبر داده است. وزارت معادن و پترولیم طالبان، روز پنج‌شنبه، ۲۰ میزان اعلام کرده است که قرارداد پروژه سمنت ولسوالی جبل السراج پروان را با سه شرکت قطری برای ۳۰ سال امضا کرده است. شهاب‌الدین دلور، وزیر معادن طالبان در مراسم امضای این قرارداد، گفته که در این پروژه بیش از ۲۲۰ میلیون دالر سرمایه‌گذاری می‌شود. وزارت معادن طالبان همچنین گفته که این قرارداد با سه شرکت قطری به نام های

«عوفی بهرام، الفلاح العالمی و مجموعه المهام الدولی» امضا شده است. شهاب‌الدین دلور افزوده که در این پروژه به گونه مستقیم حدود ۵ هزار نفر شامل کار خواهند شد و سالانه حدود یک و نیم میلیون تن سمنت تولید می‌شود. در همین حال، ذبیح الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان گفته که این قرارداد برای مدت ۳۰ سال امضا شده است. کارخانه تولیدی سمنت جبل السراج در سال ۱۳۳۷ تاسیس شد. این شرکت سهامی در سال ۱۳۵۱ به تصدی دولتی تغییر کرد و در زیر مجموعه وزارت معادن و پترولیم فعالیت می‌کرد. منبع: خبرگزاری افق

## کمک‌های ایران به هرات رسید



مقام‌های ایرانی از رسیدن کمک‌های این کشور به آسیب‌دیدگان زلزله در هرات خبر داده‌اند. پیش‌تر هم ۱۲ تیم امداد و نجات ایران برای کمک به آسیب‌دیدگان و نجات بازماندگان زلزله به هرات رفته بودند. محمدرضا رضایی؛ سرپرست فرمانداری منطقه مرزی تابباد ایران، روز پنج‌شنبه، ۲۰ میزان از ارسال یک محموله ۴۰ تنی آرد به مناطق زلزله‌زده ولایت هرات خبر داده است. محمدرضا رضایی همچنین گفته که ایران روز گذشته نیز مقداری آب معدنی، مواد خوراکی، پوشاک و فرش به هرات فرستاده است. این محموله که شامل «کمک‌های مردمی و گروه‌های جهادی» به ارزش ۷ میلیارد ریال بوده با ۲ دستگاه تریلی به مناطق آسیب‌دیده ارسال شده است. آقای رضایی همچنین گفته که «طی دو روز گذشته ۲۶۸۰ بطری آب معدنی با یک دستگاه تریلی و انواع کنسرو، پتو، پوشاک، موکت و قالین در ابعاد مختلف با یک دستگاه تریلی دیگر به همت مردم تابباد، به افغانستان فرستاده شده است». همزمان با فرستادن کمک‌های

کشورهای همسایه و جهان، نهادهای امدادگران و رهبران جهان بر افزایش کمک‌ها به آسیب‌دیدگان هرات تاکید دارند. پاپ فرانسیس؛ رهبر مسیحیان کاتولیک نیز از جهان خواسته که برای آسیب‌دیدگان زلزله هرات کمک بفرستند. رهبر کاتولیک‌های جهان گفت: «همه نیکوکاران جهان به زلزله‌زدگان هرات کمک‌کنند». او افزود: «بیباید با روحیه برادری در کاهش رنج مردم و حمایت از بازسازی لازم سهم بگیریم». در زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۶.۳ در یازدهم میزان در هرات، هزاران نفر کشته و زخمی شدند. پس لرزه‌های این زلزله مرگبار تا روز گذشته نیز ادامه داشت که در زلزله روز گذشته یک تن کشته و ۱۵۴ تن زخمی شدند. در همین حال، سازمان ملل گفته که زمین‌لرزه‌های هرات دست‌کم به ۱۷ هزار نفر صدمه زده است. پیش‌تر استنفان دوچاریک؛ سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در مورد تاخیر در ارسال کمک‌ها به زلزله‌زدگان هرات، گفت که این سازمان با کمبود منابع مالی برای کمک‌های بشردوستانه روبه‌روست. منبع: خبرگزاری افق

## وزارت صنعت و تجارت با شماری از موسسات تفاهم

### نامه همکاری را امضا کرد



به نقل از آژانس باختر: گذاری برای کاربایی، وزارت صنعت و تجارت با شماری از موسسات تفاهمنامه همکاری را امضا کرد که هدف آن رشد اقتصادی خانواده‌ها است. این تفاهمنامه از سوی نورالدین عزیزی سرپرست صنعت و تجارت با مسوولان مؤسسات «اسلامیک ریالیف» «بازسازی و واکنش بشردوستانه برای افغانستان» کمک‌های کاملاً انسان دوستانه برای افغانستان جدید «برک افغانستان» «پاملرنه» و ۶ مؤسسه دیگر امضا شد. به اساس این تفاهمنامه ها مؤسسات یاد شده پروژه‌های را در بخش پیشرفت پایدار زنان افغانستان در تجارت و توانمندسازی اقتصادی، توانمندسازی اقتصادی خانواده‌ها در چارچوب شریعت اسلامی، پروگرام انکشاف تجارت و سرمایه

گذاری برای کاربایی، وزارت صنعت و تجارت با شماری از موسسات تفاهمنامه همکاری را امضا کرد که هدف آن رشد اقتصادی خانواده‌ها است. این تفاهمنامه از سوی نورالدین عزیزی سرپرست صنعت و تجارت با مسوولان مؤسسات «اسلامیک ریالیف» «بازسازی و واکنش بشردوستانه برای افغانستان» کمک‌های کاملاً انسان دوستانه برای افغانستان جدید «برک افغانستان» «پاملرنه» و ۶ مؤسسه دیگر امضا شد. به اساس این تفاهمنامه ها مؤسسات یاد شده پروژه‌های را در بخش پیشرفت پایدار زنان افغانستان در تجارت و توانمندسازی اقتصادی، توانمندسازی اقتصادی خانواده‌ها در چارچوب شریعت اسلامی، پروگرام انکشاف تجارت و سرمایه



## رهای صدها زندانی دیگر از زندان هرات



در جریان رهایی زندانیان، این بار ۲۷۳ تن امروز از زندان هرات آزاد شدند. مولوی محمد نبی خلیل مدیر عمومی زندان هرات می گوید که به تعقیب رهایی ۲۰۰ زندانی روز گذشته، امروز نیز ۲۷۳ زندانی به فرمان ستر محکمه کشور رها شدند. به گزارش آژانس باخترا؛ مدیر محبس هرات می گوید که این زندانیان نیز کمتر از ۵۰ روز جرم داشته اند. خلیل می گوید که در بین زندانیان زنان، کودکان و مردان نیز شامل می باشد. موصوف همچنان می گوید که در مجموع زندانیان رها شده طی دو روز ۴۷۳ تن شده است. مدیر زندان هرات می گوید که به خاطر جلوگیری از فاجعه زلزله تمامی زندانیان به مکان امن انتقال داده شده است و قابل ذکر است که در زندان هرات هم اکنون ۲ هزار زندانی بسر می برند. قابل یاد آور است که یک روز قبل نیز ۲۰۰ تن از زندانیان عفو شده و از زندان آزاد شدند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## پاپ فرانسیس خواستار کمک به زلزله زدگان هرات شد



پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان نیز خواستار کمک به زلزله زدگان هرات در غرب افغانستان شد. پاپ در صفحه اجتماعی اکس خود نوشته که همه نیکوکاران جهان به آسیب دیدگان زلزله مرگبار در هرات کمک کنند. او افزوده، "من از همه مردم نیکوکار دعوت می کنم تا به مردم افغانستان که پس از زلزله ویرانگر در رنج هستند کمک کنند. بیایید با روحیه برادری در کاهش آلام مردم و حمایت از بازسازی لازم مشارکت کنیم." این در حالی است که فلیپو گراندی کمیشنر عالی سازمان ملل در امور مهاجران نیز خواستار افزایش کمک های بشردوستانه به زلزله زدگان هرات شده است. آقای گراندی روز پنجشنبه ۲۰ میزان، با نشر اعلامیه ای گفته که در یک وضعیت بسیار شکننده، به ویژه برای زنان، افغانستان را دو زلزله قوی لرزانده که سبب ویرانی و مرگ هزاران نفر شده است. او ضمن همدردی با خانواده های قربانیان این زلزله، بر افزایش کمک های بشردوستانه به آنان تاکید کرده است. پیش از این، استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل نیز گفته که این سازمان منابع لازم پولی برای کمک به زلزله زدگان هرات در اختیار ندارد. آقای دوجاریک در نشستی در مقر سازمان ملل در رابطه به کمک رسانی به زلزله زدگان هرات، به خبرنگاران گفت که "به رغم درخواست های ما برای دریافت کمک های بشردوستانه برای افغانستان مانند بسیاری از مناطق دیگر، منابع مالی لازم در اختیار ما قرار نمی گیرد. با این حال، می کوشیم که تا جای ممکن به مردم کمک کنیم." او کمک به افغانستان را فوق العاده پرچالش خوانده است. گفتنی است که زلزله با قدرت ۶.۳ درجه ریشتر روز شنبه هفته گذشته ولایت هرات را تکان داد که تلفات و خسارات هنگفتی برجا گذاشته است. منبع: خبرگزاری جمهور